

Protokół Nr 40 / 2013

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 20 grudnia 2013 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej - Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9²⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 13 radnych.

Nieobecni : Mirosław Grzegorzczak

Krystyna Tęgosik

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z- ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 13 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem zaproponowanego porządku obrad - **Przewodnicząca Rady** zgłosiła wniosek - aby dokonać w nim zmian - tj. wprowadzić dwa dodatkowe projekty uchwał :

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Projekty tych uchwał były szczegółowo omówione w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji RM i zostały zaopiniowane pozytywnie.

Powyższy wniosek poddany pod głosowanie - **został przyjęty jednogłośnie.**

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ uchwalenia budżetu Miasta Sławno na rok 2014,
 - b/ uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2014 - 2030,
 - c/ ustalenia stawek opłaty targowej,
 - d/ zmiany budżetu miasta na 2013 rok,
 - e/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno,
 - f/ zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - g/ zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
7. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowanymi zmianami.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych.

1. **Radna Maria Poprawska** - poinformowała, że po ostatnim huraganie „Ksawerym” na skrzyżowaniu ulic : Mielczarskiego i Rapackiego

nie ma lustra - została tylko sama podkładka - a jest ono tam bardzo przydatne, ponieważ regulowało tam ruch.

Prośba o ponowne jego zamontowanie.

Następnie w/w poruszyła powtarzający się co roku o tej porze problem strzelaniny / używania petard / na terenie miasta. Pomimo, że jest ustawowy zakaz, jest uchwała Rady zakazująca używania fajerwerków poza określonymi terminami - a nie jest to przestrzegane. Żalą się na to między innymi osoby starsze i właściciele psów. Chociaż jest przypomniane ogłoszenie Burmistrza Miasta w tej sprawie - ale to wszystko chyba jest za mało. Może trzeba uczulić Policję, żeby ścigała te osoby, które jawnie w biały dzień na oczach ludzi strzelają z tych petard, jakby to było zupełnie legalne.

Prośba - aby w jakiś sposób rozwiązać ten problem.

Ad.4

W ramach „**Wolnej Trybuny**” głosu nie zabrano.

Ad. 5

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach Komisji stałych Rady, na których uczestniczył p. Burmistrz, z-ca Burmistrza, p Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Po wysłuchaniu wyjaśnień i dyskusji zostały one **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 5 a

Projekt Uchwały dot. uchwalenia budżetu miasta na 2014 rok oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2030 - wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie i na wspólnym posiedzeniu komisji RM w dniu 27 listopada 2013 r. po szczegółowym omówieniu w obecności Panów Burmistrzów oraz Pani Skarbnik zostały one **zaopiniowane pozytywnie**.

Dnia 19 grudnia br. na wspólnym posiedzeniu Komisji p. Burmistrz zaproponował wprowadzenie zmiany w projekcie tej uchwały - aby po stronie planowanych wydatków budżetu przenieść kwotę 300.000,00 zł do działu

600 - Transport i Łączność. Zmiana ta dotyczy wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn „Regionalna platforma cyfrowa dorzecza Wieprzy i Grabowej II - Infrastruktura szerokopasmowej sieci teleinformatycznej, którego realizacja wydłuży się do roku 2014.

Wprowadzenie autopoprawki do projektu budżetu miasta wiąże się z koniecznością dokonania korekty zapisów w projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok, w załączniku Nr 2 - wydatki budżetu miasta na 2014 rok oraz w załączniku Nr 1 i 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2014 – 2030.

Po wczorajszym omówieniu autopoprawki - projekt uchwały budżetowej również został zaopiniowany pozytywnie.

Przed przystąpieniem do głosowania uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sławno na rok 2014 - Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu – radna **Bożena Kallaur** przedłożyła opinię Komisji w tej sprawie.

Poinformowała, że projekt uchwały budżetowej otrzymany przez Radę Miejską w Sławnie w dniu 14 listopada 2013 roku obejmował :

- dochody budżetu w kwocie 38.897.289,15 zł.

z tego :

a/ dochody bieżące w kwocie 36.677.181,27 zł

b/ dochody majątkowe w kwocie 2.220.107,88 zł

- wydatki budżetu w kwocie 38.297.289,15 zł.

z tego :

a/ wydatki bieżące w kwocie 36.677.181,27 zł

b/ wydatki majątkowe w kwocie 1.620.107,88 zł

- nadwyżka budżetowa w wysokości 600.000,00 zł

na spłatę rat kredytów.

- przychody budżetu w wysokości 190.000,00 zł

stanowią wolne środki.

- rozchody budżetu w wysokości 790.000,00 zł

spłata rat kredytów.

Powyższy projekt został w ustalonym terminie przekazany przez Burmistrza do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie celem wydania opinii o projekcie budżetu Miasta Sławno na 2014 rok wraz z projektem zmiany Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2030 celem wydania opinii w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu jednostki.

Przedłożone projekty były analizowane na wspólnych posiedzeniach Komisji w dniu 27.11.2013 r. i **zostały zaopiniowane pozytywnie** / nie zgłoszono wniosków /

Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie opiniuje przedłożone projekty uchwał w sprawie budżetu Miasta Sławno na 2014 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2030 i wnosi o ich podjęcie przez Radę Miejską w Sławnie.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała o otrzymanej Uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta Sławno na 2014 rok - która projekt tej uchwały **zaopiniowała pozytywnie**.

Szczegółowość projektu budżetu spełnia wymogi przepisów ustawy o finansach publicznych. Dochody zostały określone według źródeł oraz działów klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatki według działów i rozdziałów z wymaganym wyodrębnieniem poszczególnych grup wydatków.

/ uchwała RIO w załączeniu /

W wyniku głosowania - Rada **12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”** podjęła Uchwałę Nr XL / 208 / 2013 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sławno na 2014 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5 b

Przed podjęciem Uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2014 - 2030 - Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniach 27 listopada 2013 r. oraz w dniu wczorajszym po wprowadzeniu autopoprawki projekt tej Uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji RM i został zaopiniowany pozytywnie. Poinformowała również o otrzymanej Uchwale Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały Miasta Sławno o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2030, która również **pozytywnie zaopiniowała** powyższy projekt uchwały.

/ uchwała RIO w załączeniu /

W wyniku głosowania - **12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”** podjęto Uchwałę Nr XL/ 209/ 2013 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2014 – 2030.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5c

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XL/ 210 / 2013 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5d

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XL /211 / 2013 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2013 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5e

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XL / 212 / 2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5f

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XL / 213 / 2013 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 5g

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XL / 214 / 2013 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Miasto Sławno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6

Odpowiedzi na interpelacje radnej Marii Poprawskiej udzielił Burmistrz Krzysztof Frankenstein.

Oдноśnie lustra ulicznego - poinformował, że zostało ono już zamówione i jest to już tylko kwestia czasu, żeby zostało ono zamontowane.

Jeśli chodzi o fajerwerki – to jest wydane Zarządzenie Wojewody w tej sprawie. Jedynym kompetentnym organem do ścigania i utrzymywania porządku i występowania do Sądu o ukaranie jest Policja i należy tam zgłaszać wszystkie swoje spostrzeżenia. Burmistrz ze swojej strony również uczuli Policję, żeby bardziej zwracała uwagę na to – ale nie jest w stanie nic więcej w tej sprawie zrobić.

Ad. 7

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady - z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia złożyła wszystkim najserdeczniejsze życzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

T. Ożóg